
О назначении лиц,
ответственных за охрану труда в МБОУ СШ № 2

На основании статьи 217 ТК РФ, с учётом рекомендаций по организации работы 
службы охраны труда в организации, утверждённых Постановлением Министерства труда 
и социального развития РФ от 08.02.2000 г. № 14, в целях обеспечения соблюдения 
требований охраны труда, осуществления контроля над их исполнением

ПРИКАЗЫВАЮ: 4

Назначить ответственными за практическое выполнение мероприятий по охране 
труда:
- в МБОУ СШ № 2 и ОСП «Детский сад № 6 «Семицветик» - Карпенко Андрея 
Николаевича, заместителя директора по АХР;
- в ОСП «Основная школа № 4» - Зубову Светлану Павловну, учителя русского языка и 
литературы;
- в ОСП «Бурачихинская ОШ» Макаренко Елизавету Евстафьевну, учителя начальных 
классов;
- в ОСП «Шестиозерская ОШ» и в ОСП «Шестиозерский детский сад» Шульга Татьяну 
Евгеньевну, учителя математики.

Директор МБОУ 

С приказом

Карпенко А.Н.

Зубова С.П.

Макаренко Е.Е.

Шульга Т.Е.



г. Няндома Архангельской области 

О создании комиссии по охране труда

На основании статьи 218 ТК РФ и Типового положения о комитете (комиссии) по 
охране труда, утверждённого приказа Минздравсоцразвития России от 29.05.2006 г. № 
413, в целях контроля за соблюдением норм и правил охраны труда в ОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

Создать комиссию по охране труда в МБОУ СШ № 2 в составе:
- Дожъницына Лариса Николаевна, заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе МБОУ СШ № 2;
- Карпенко Андрей Николаевич, заместитель директора по АХР;
- Бахматова Оксана Михайловна, учитель химии и председатель Совета трудового 
коллектива МБОУ СШ № 2;
- Зубова Светлана Павловна, учитель ОСП «Основная школа № 4»;
- Макаренко Елизавета Евстафьевна, учитель начальных классов ОСП «Бурачихинская 
ОШ»;
- Шульга Татьяна Евгеньевна, учитель математики ОСП «Шестиозерская ОШ».

«ИЯ НДС 
„ С)0Ь°0Ь̂ '

* °./Л*
Директор МБОУ СШ № 2 _ _ _ _ _

‘%  У  I 7 Т ]
ts s 's f
Bi. I  Ий#„  \c~  c- cf. 7 . ол Г  Ч  ■ j  .*> V  V i

С приказом ознакомлены:

Доильницына Jl.H. М х/  ^7 ,

Карпенко А.Н.

Бахматова О.М.

Зубова С.П.

Макаренко Е.Е.

Шульга Т.Е.

А.Б.Шелыгина


